
   

 

 
                                         
  

   1 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve 

për organet e  qeverisjes vendore të datës 14 maj 

2023”. 

 

 

Datë: 7.8.2023 Nr: 27  
Ora: 11:00  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

Komisioni Rregullator 

 

 

 

 

     VENDIM 

                                                                          PËR 

SHPALLJEN E REZULTATIT PËRFUNDIMTAR TË ZGJEDHJEVE PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 20, pikat 2, shkronja “d”, e 3, dhe nenit 167, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator 

 

V E N D O S I: 

 

 

1.  Të shpallë rezultatin përfundimtar të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023, si më poshtë: 

a) rezultatin e votimit për kandidatët për kryetar bashkie, të cilët janë zgjedhur në 

mënyrë të drejtpërdrejtë në zonën zgjedhore përkatëse, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

b) numrin e votave të fituara nga secili subjekt në shkallë kombëtare, bazuar në numrin 

e votave të fituara nga çdo subjekt zgjedhor në votimin për këshillat e qeverisjes 

vendore, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

 

              Datë: 7.8.2023         Nr: 27                          Ora: 11:00 



   

 

 
                                         
  

   2 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve 

për organet e  qeverisjes vendore të datës 14 maj 

2023”. 

 

 

Datë: 7.8.2023 Nr: 27  
Ora: 11:00  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor Gjyqësor pranë Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij. 

 
 

Ilirjana NANO  Kryetar 

Arens ÇELA   Anëtar 

Dritan ÇAKA  Anëtar 

Helga VUKAJ  Anëtar (në mungesë) 

Muharrem ÇAKAJ  Anëtar (kundër) 

 



Kandidatët fitues për kryetar bashkie

Lidhja Nr. 1Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2023

Qarku Berat

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Berat Ervin Zehni Demo Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Dimal Juliana Flamur Memaj Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Kuçovë Kreshnik RIza Hajdari Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Poliçan Adriatik Maliq Zotkaj Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Skrapar Adriatik Maliq Mema Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Dibër

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Bulqizë Festime Halil Mjeshtri Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Dibër Rahim Petrit Spahiu Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Klos Valbona Zyber Kola Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Mat Agron Rufat Malaj Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Durrës

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Durrës Emiriana Hiqmet Sako Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Krujë Artur Xheke Bushi Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Shijak Elton Xhemal Arbana Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Elbasan

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Belsh Arif Faik Tafani Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Cërrik Andis Gëzim Salla Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Elbasan Gledian Iljaz Llatja Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Gramsh Besion Gëzim Ajazi Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Librazhd Mariglen Hasan Disha Partia Socialiste e Shqipërisë
6 Peqin Bukurosh Izet Maçi Partia Socialiste e Shqipërisë
7 Prrenjas Nuri Ramiz Belba Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Fier

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Divjakë Josif Vangjel Gorrea Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Fier Armando Nikolla Subashi Partia Socialiste e Shqipërisë

Miratuar me Vendim të Komisionit Rregullator Nr.__, datë __.08.2023

faqe 1 nga 3

27

7.8.2023



Kandidatët fitues për kryetar bashkie

Lidhja Nr. 1Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2023

Qarku Fier

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
3 Lushnje Eriselda Musa Sefa Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Mallakastër Qerim Ismail Ismailaj Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Patos Fation Kristaq Duro Partia Socialiste e Shqipërisë
6 Roskovec Majlinda Daut Bufi Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Gjirokastër

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Dropull Dhimitraq Pandeli Toli Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Gjirokastër Flamur Sejdi Golemi Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Këlcyrë Klement Petro Ndoni Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Libohovë Leonard Vyrtyt Hide Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Memaliaj Albert Abedin Malaj Bashke Fitojme
6 Përmet Alma Hasan Hoxha Partia Socialiste e Shqipërisë
7 Tepelenë Tërmet Nuro Peçi Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Korçë

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Devoll Eduard Gazi Duro Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Kolonjë Erion Adriatik Isai Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Korçë Sotiraq Melka Filo Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Maliq Gezim Ali Topçiu Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Pogradec Ilir Telha Xhakolli Partia Socialiste e Shqipërisë
6 Pustec Pali Andon Kolefski Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Kukës

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Has Miftar Tahir Dauti Bashke Fitojme
2 Kukës Safet Nebi Gjici Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Tropojë Rexhe Uke Byberi Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Lezhë

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Kurbin Majlinda Pashk Cara Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Lezhë Pjerin Zef Ndreu Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Mirditë Albert Dod Mëlyshi Bashke Fitojme

Miratuar me Vendim të Komisionit Rregullator Nr.__, datë __.08.2023

faqe 2 nga 3

27, datë 7.8.2023



Kandidatët fitues për kryetar bashkie

Lidhja Nr. 1Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2023

Qarku Shkodër

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Fushë-Arrëz Hil Zek Curri Bashke Fitojme
2 Malësi e Madhe Tonin Zef Marinaj Partia Socialiste e Shqipërisë
3 Pukë Rrok Ndrec Dodaj Bashke Fitojme
4 Shkodër Benet Bahri Beci Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Vau-Dejës Kristian Luigj Shkreli Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Tiranë

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Kamëz Rakip Bajram Suli Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Kavajë Fisnik Ymer Qosja Bashke Fitojme
3 Rrogozhinë Edison Selman Memolla Partia Socialiste e Shqipërisë
4 Tiranë Erion Luan Veliaj Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Vorë Blerim Rustem Shera Partia Socialiste e Shqipërisë

Qarku Vlorë

Nr. Bashkia Emri Atësia Mbiemri Subjekti propozues
1 Delvinë Besmir Nexhip Veli Partia Socialiste e Shqipërisë
2 Finiq Romeo Kosta Çakuli Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen
3 Himarë Dhionisios Alfred Petro Beleri Bashke Fitojme
4 Konispol Ergest Ladimir Dule Partia Socialiste e Shqipërisë
5 Sarandë Oltion Ahmet Çaçi Partia Socialiste e Shqipërisë
6 Selenicë Nertil Engjëll Bellaj Partia Socialiste e Shqipërisë
7 Vlorë Ermal Neki Dredha Partia Socialiste e Shqipërisë

Miratuar me Vendim të Komisionit Rregullator Nr.__, datë __.08.2023

faqe 3 nga 3

27, datë 7.8.2023



Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2023                               Lidhja Nr. 2

Gjithsej Perqind

1 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 579.625 43,11%

2 Bashkë Fitojmë BF 247.883 18,44%

3 Partia Demokratike PDSH 103.723 7,71%

4 Partia Socialdemokrate PSD 86.283 6,42%

5 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 44.047 3,28%

6 Partia Republikane Shqiptare PR 32.071 2,39%

7 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 28.978 2,16%

8 Partia Levizja e Legalitetit PLL 23.683 1,76%

9 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 22.906 1,70%

10 Partia Demokracia Sociale P.D.S 21.798 1,62%

11 Fryma e Re Demokratike FRD 18.459 1,37%

12 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 16.859 1,25%

13 Partia e Gjelbër P.GJ 16.326 1,21%

14 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 11.680 0,87%

15 Nisma Thurje NTH 10.804 0,80%

16 Partia Balli Kombëtar P.B.K 7.611 0,57%

17 Lëvizja Bashkë BASHKE 7.539 0,56%

18 Ardhmërija Shqiptare PASH 6.963 0,52%

19 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK 6.373 0,47%

20 Partia Kristian Demokrate PKDSH 6.211 0,46%

21 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë AD 6.131 0,46%

22 Partia Unitetit Kombetar PUK 5.593 0,42%

23 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 4.647 0,35%

24 Bindja Demokratike BD 4.226 0,31%

25 Partia Konservatore KONS 2.767 0,21%

26 Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 2.275 0,17%

27 Partia Kombëtare Konservatore Albania PKKA 1.881 0,14%

28 Partia Ora e Shqipërisë P.O.SH 1.455 0,11%

29 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare P.R.D.Sh 1.383 0,10%

30 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 1.125 0,08%

31 Lëvizja e RE LRE 966 0,07%

32 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 915 0,07%

33 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve P.M.D.E 886 0,07%

34 Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë PEISH 801 0,06%

35 Partia Mbrojtjen e të Drejtave të Puntorve të Shqipërisë P.M.D.P.SH 671 0,05%

36 Lëvizja punëtore Shqiptare P.L.P.SH 546 0,04%

37 Aleanca Maqedonasve për integrimin Europian A.M.I.E 439 0,03%

38 Partia Emigracionit Shqiptar P.E.Sh 317 0,02%

39 Fronti i Majtë FM 270 0,02%

40 Lidhja Demokristiane Shqiptare L.D.K 216 0,02%

41 1.245 0,09%

42 938 0,07%

43 938 0,07%

44 813 0,06%

45 698 0,05%

46 680 0,05%

47 666 0,05%

48 588 0,04%

49 308 0,02%

50 291 0,02%

1.344.497 100%

Subjektet zgjedhorNr

NUMRI I VOTAVE TË FITUAR NGA SECILI SUBJEKT NË SHKALLË KOMBËTARE, BAZUAR NË 

REZULTATIN E VOTAVE TË FITUARA NGA ÇDO SUBJEKT ZGJEDHOR NË VOTIMIN PËR 

KËSHILLAT E QEVERISJES VENDORE

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të fituara

Diogjen Kolici                                     Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Astrit Ademi                                       Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Festim Kaso                                        Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Lazjon Petri                                         Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Rinaldo Piroli                                      Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Ibrahim Bajrami                                 Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Mitat Daja                                           Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Agim Hysa                                           Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Fatjon Biba                                         Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Soraldo Nebo                                     Kandidat i propozuar nga zgjedhësit

Miratuar me Vendim të Komisionit Rregullator Nr.27, datë 5.08.2023

7.8.2023
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